DIaKONeo

Diakoneo KdoR

Kompetenzzentrum Forchheim

Ansprechpartner/in:
Thomas Weil
Telefon: +49 9191 97785-0
Telefax: +49 9191 97785-20

info@kompetenzzentrum-forchheim.de

Herr/Frau:

neue Entgelte ab 1.1.2024

Entgelt fiir » .
Pflege- | allgemeine | Tagessatz | Entgelt fiir | Entgelt fiir Investitionskostenanteil
grad Pflege- | Ausbildung | Unterkunft |Verpflegung
vergiitung EZA EZB Dz
1 62,95 € 3,53 € 15,13 € 16,03 € 19,75 € 21,75 € 16,25 €
2 97,63 € 3,53 € 15,13 € 16,03 € 19,75 € 21,75 € 16,25 €
3 113,80 € 3,53 € 15,13 € 16,03 € 19,75 € 21,75 € 16,25 €
4 130,67 € 3,53 € 15,13 € 16,03 € 19,75 € 21,75 € 16,25 €
5 138,23 € 3,53 € 15,13 € 16,03 € 19,75 € 21,75 € 16,25 €
Lebensmittel 6,90 €
Betreuung §43b SGB XI 7,06 €
§ 84 Abs. 9 SGB XI /
EEE 72,32 €
KZP 110,80 €
Mttt
Gesamtentgelt Gesamtentgelt Leistungsbetra
Pflege-
pro Tag pro Monat g der
grad
Pflegekasse
EZ A EZ B Dz EZ A EZB Dz § 43 SGB XI
1 117,39 € 119,39 € 113,89 €| 3.571,00 € 3.631,84 €| 3.464,53 € 125,00 €
2 152,07 € 154,07 € 148,57 €| 4.625,97 €| 4.686,81€| 4.519,50 € 770,00 €
3 168,24 € 170,24 € 164,74 € 5.117,86 € 5.178,70 € 5.011,39 € 1.262,00 €
4 185,11 € 187,11 € 181,61 €| 5.631,05€ 5.691,89 €| 5.524,58 € 1.775,00 €
5 192,67 € 194,67 € 189,177 €| 5.861,02 € 5.921,86 €| 5.754,55 € 2.005,00 €

EZ A = Einzelzimmer mit gemeinsch. NZ

EZ B = Einzelzimmer mit eig. NZ

DZ

= Doppelzimmer




Monatlicher Zahlbetrag ab 01.01.2024- Pflegereform
Begrenzter Eigenanteil nach § 43¢ SGB XI

Pflege-
grad

Gesamt-
entgelt nach
Abzug
Leistungs-
betrag

§ 43 SGB XI

Leistungs-
bezug bis
einschlieBli
ch 12
Monate-
15% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 12
Monaten -
30% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 24
Monaten -
50% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 36
Monaten -
75% Abzug

EZA

EZA

EZA

EZA

EZA

3.446,00 €

3.446,00 €

3.446,00 €

3.446,00 €

3.446,00 €

3.855,97 €

3.509,88 €

3.163,78 €

2.702,33 €

2.125,50 €

3.855,86 €

3.509,78 €

3.163,71 €

2.702,27 €

2.125,48 €

3.856,05 €

3.509,94 €

3.163,84 €

2.702,36 €

2.125,52 €

QS |WIN|=

3.856,02 €

3.509,92 €

3.163,82 €

2.702,35 €

2.125,52 €

Es ko

nnen geringfiigige Rundungsdifferenzen auft

reten.

Pflege-
grad

Gesamt-
entgelt nach
Abzug
Leistungs-
betrag

§ 43 SGB XI

Leistungs-
bezug bis
einschlieBli
ch 12
Monate-
15% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 12
Monaten -
30% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 24
Monaten -
50% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 36
Monaten -
75% Abzug

EZB

EZB

EZB

EZB

EZB

3.506,84 €

3.506,84 €

3.506,84 €

3.506,84 €

3.506,84 €

3.916,81 €

3.570,72 €

3.224,62 €

2.763,17 €

2.186,34 €

3.916,70 €

3.570,62 €

3.224,55 €

2.763,11 €

2.186,32 €

3.916,89 €

3.570,78 €

3.224,68 €

2.763,20 €

2.186,36 €

QI |WIN|=

3.916,86 €

3.570,76 €

3.224,66 €

2.763,19 €

2.186,36 €

Es ko

nnen geringfiigige Rundungsdifferenzen auft

reten.

Pflege-
grad

Gesamt-
entgelt nach
Abzug
Leistungs-
betrag

§ 43 SGB XI

Leistungs-
bezug bis
einschlieBli
ch 12
Monate-
15% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 12
Monaten -
30% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 24
Monaten -
50% Abzug

Leistungs-
bezug von
mehr als 36
Monaten -
75% Abzug

DZ

DZ

DZ

DZ

DZ

3.339,53 €

3.339,53 €

3.339,53 €

3.339,53 €

3.339,53 €

3.749,50 €

3.403,41 €

3.057,31€

2.595,86 €

2.019,03 €

3.749,39 €

3.403,31 €

3.057,24 €

2.595,80 €

2.019,01 €

3.749,58 €

3.403,47 €

3.057,37 €

2.595,89 €

2.019,05 €

GH(WIN|=

3.749,55 €

3.403,45 €

3.057,35 €

2.595,88 €

2.019,05 €

Es konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen auftreten.

Erldauterungen zur Berechnung des monatlichen Zahlbetrags:

Das monatliche Gesamtentgelt berechnet sich auf Basis von 30,42
Kalendertagen.
Der Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen setzt sich aus
dem Entgelt fir allgemeine Pflegevergitung und dem
Ausbildungszuschlag zusammen.
Von diesem monatlichen Eigenanteil werden zunachst die
Leistungsbetrage nach § 43 SGB XI abgezogen.

Zudem reduziert sich der verbleibende Eigenanteil fir Bewohner der

Pflegegrade 2 bis 5 in Abhangigkeit der Bezugsdauer von Leistungen der
vollstationaren Pflege nach § 43 SGB Xl durch gestaffelte
Leistungszuschlage nach § 43c SGB XI.




