

## Diakoneo KdöR

## Kompetenzzentrum Forchheim

Ansprechpartner/in: Thomas Weiß Herr/Frau: +49 9191 97785-0 Telefon: Telefax: +49 9191 97785-20 in fo@kompetenzzen trum-for chheim. de

# neue Entgelte ab 1.1.2024

Pflege- grad	Entgelt für allgemeine Pflege-	Tagessatz Ausbildung	Entgelt für Unterkunft	Entgelt für I Verpflegung		Investitionskostenanteil		
	vergütung				EZ A	EZ B	DZ	
1	62,95 €	3,53 €	15,13 €	16,03 €	19,75 €	21,75 €	16,25 €	
2	97,63 €	3,53 €	15,13 €	16,03 €	19,75 €	21,75 €	16,25 €	
3	113,80 €	3,53 €	15,13 €	16,03 €	19,75 €	21,75 €	16,25 €	
4	130,67 €	3,53 €	15,13 €	16,03 €	19,75 €	21,75 €	16,25 €	
5	138,23 €	3,53 €	15,13 €	16,03 €	19,75 €	21,75 €	16,25 €	

Lebensmittel	6,90 €
Betreuung §43b SGB XI	7,06 €
§ 84 Abs. 9 SGB XI	1
EEE	72,32 €
KZP	110,80 €

Pflege- grad	Gesamtentgelt pro Tag			Gesamtentgelt pro Monat			Mtl. Leistungsbetra g der
	EZ A	EZ B	DZ	EZ A	EZ B	DZ	Pflegekasse § 43 SGB XI
1	117,39 €	119,39 €	113,89 €	3.571,00 €	3.631,84 €	3.464,53 €	125,00 €
2	152,07 €	154,07 €	148,57 €	4.625,97 €	4.686,81€	4.519,50 €	770,00 €
3	168,24 €	170,24 €	164,74 €	5.117,86 €	5.178,70 €	5.011,39 €	1.262,00 €
4	185,11 €	187,11 €	181,61 €	5.631,05 €	5.691,89 €	5.524,58 €	1.775,00 €
5	192,67 €	194,67 €	189,17 €	5.861,02 €	5.921,86 €	5.754,55 €	2.005,00 €

EZ A = Einzelzimmer mit gemeinsch. NZ

EZ B = Einzelzimmer mit eig. NZ

DZ = Doppelzimmer

### Monatlicher Zahlbetrag ab 01.01.2024- Pflegereform Begrenzter Eigenanteil nach § 43c SGB XI

Pflege- grad	Gesamt- entgelt nach Abzug Leistungs- betrag § 43 SGB XI EZ A	Leistungs- bezug bis einschließli ch 12 Monate- 15% Abzug	Leistungs- bezug von mehr als 12 Monaten - 30 <b>% Abzug</b> EZ A	Leistungs- bezug von mehr als 24 Monaten - 50 <b>% Abzug</b> EZ A	Leistungs- bezug von mehr als 36 Monaten - <b>75% Abzug</b>
1	3.446,00 €				
2	3.855,97 €	3.509,88 €	3.163,78 €	2.702,33 €	2.125,50 €
3	3.855,86 €	3.509,78 €	3.163,71 €	2.702,27 €	2.125,48 €
4	3.856,05 €	3.509,94 €	3.163,84 €	2.702,36 €	2.125,52 €
5	3.856,02 €	3.509,92 €	3.163,82 €	2.702,35 €	2.125,52 €

Es können geringfügige Rundungsdifferenzen auftreten.

Pflege- grad	Gesamt- entgelt nach Abzug Leistungs- betrag § 43 SGB XI	Leistungs- bezug bis einschließli ch 12 Monate- 1 <b>5% Abzug</b>	Leistungs- bezug von mehr als 12 Monaten - 30 <b>% Abzug</b>	Leistungs- bezug von mehr als 24 Monaten - 50 <b>% Abzug</b>	Leistungs- bezug von mehr als 36 Monaten - <b>75% Abzug</b>
	EZ B	EZ B	EZ B	EZ B	EZ B
1	3.506,84 €	3.506,84 €	3.506,84 €	3.506,84 €	3.506,84 €
2	3.916,81 €	3.570,72 €	3.224,62 €	2.763,17 €	2.186,34 €
3	3.916,70 €	3.570,62 €	3.224,55 €	2.763,11 €	2.186,32 €
4	3.916,89 €	3.570,78 €	3.224,68 €	2.763,20 €	2.186,36 €
5	3.916,86 €	3.570,76 €	3.224,66 €	2.763,19 €	2.186,36 €

Es können geringfügige Rundungsdifferenzen auftreten.

Pflege- grad	Gesamt- entgelt nach Abzug Leistungs- betrag § 43 SGB XI	Leistungs- bezug bis einschließli ch 12 Monate- 1 <b>5% Abzug</b>	Leistungs- bezug von mehr als 12 Monaten - 30 <b>% Abzug</b>	Leistungs- bezug von mehr als 24 Monaten - 50 <b>% Abzug</b>	Leistungs- bezug von mehr als 36 Monaten - <b>75% Abzug</b>
	DZ	DZ	DZ	DZ	DZ
1	3.339,53 €	3.339,53 €	3.339,53 €	3.339,53 €	3.339,53 €
2	3.749,50 €	3.403,41 €	3.057,31 €	2.595,86 €	2.019,03 €
3	3.749,39 €	3.403,31 €	3.057,24 €	2.595,80 €	2.019,01 €
4	3.749,58 €	3.403,47 €	3.057,37 €	2.595,89 €	2.019,05 €
5	3.749,55 €	3.403,45 €	3.057,35 €	2.595,88 €	2.019,05 €

Es können geringfügige Rundungsdifferenzen auftreten.

#### Erläuterungen zur Berechnung des monatlichen Zahlbetrags:

Das monatliche Gesamtentgelt berechnet sich auf Basis von 30,42 Kalendertagen.

Der Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen setzt sich aus dem Entgelt für allgemeine Pflegevergütung und dem Ausbildungszuschlag zusammen.

Von diesem monatlichen Eigenanteil werden zunächst die Leistungsbeträge nach § 43 SGB XI abgezogen.

Zudem reduziert sich der verbleibende Eigenanteil für Bewohner der Pflegegrade 2 bis 5 in Abhängigkeit der Bezugsdauer von Leistungen der vollstationären Pflege nach § 43 SGB XI durch gestaffelte Leistungszuschläge nach § 43c SGB XI.